

29/2020

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor.
Došlo	6.7.2020	Zpracovatel
Č.j.	MOaP/04884/20	01814
Poč. listů:	- 1 -	Ukl. znak
	Příl.:	- 0 -

Dobrý den

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) si Vás dovoluujeme požádat o zaslání informací co bylo projednáváno na setkání Komise pro obnovu Přívozu dne 29.6.2020,

Děkuji Vám, s úctou

**PROSÍM ZVAŽTE ZDA JE NUTNÉ TUTO ZPRÁVU TISKNOUT!!!
CHRAŇTE PROSÍM NAŠE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!!!
NA TOTO PODÁNÍ PROSÍM REAGUJTE ELEKTRONICKY EMAILEM NEBO PROSTŘEDNICTVÍM
NAŠÍ DATOVÉ SCHRÁNKY!!!**

Prosím zasílejte nám návrhy a náměty na jakékoliv vylepšení či zkrášlení naší obce, společně zlepšíme život v naší obci.

Prosím reagujte na toto podání nejpozději v termínu nejpozději do 30ti dnů a to v souladu s § 42

Správního řádu elektronicky prostřednictvím naší datové schránky nebo emailem.

Pokud po prověření podnětu a vyhodnocení skutečností dojde správní orgán k závěru, že existují důvody k zahájení řízení z moci úřední, žádáme ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., aby nás správní orgán informoval jak bylo v řízení rozhodnuto.

Informace uvedené v podnětu jsou určeny pouze Vám a neudělujeme tímto souhlas k tomu, aby obsah podnětu/podání (včetně zde uvedených údajů o naší identitě) byl sdělen třetím stranám.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/051583/20/RMOB_KOP

Sp. zn.:



ov41es77367909

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 15.7.2020

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 6. 7. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Zaslání informací co bylo projednáváno na setkání Komise pro obnovu Přívozu dne 29. 6. 2020.“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete „Zaslání informací co bylo projednáváno na setkání Komise pro obnovu Přívozu dne 29. 6. 2020“.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

1. Zápis z 8. jednání Komise pro obnovu Přívozu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konané dne 29. 6. 2020 včetně přílohy „Přehled dokončených akcí v roce 2019 zajišťovaných odborem investic a místního hospodářství“.

S pozdravem

Příloha

Zápis z 8. jednání Komise pro obnovu Přívozu včetně Přehledu dokončených akcí v roce 2019

Zápis

z 8. jednání Komise pro obnovu Přívozu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konané dne 29. 6. 2020

Datum konání:	29. 6. 2020
Místo konání:	zasedací místnost č. 444
Předseda:	██████████ předseda komise
Přítomní členové komise:	dle prezenční listiny
Omluveni členové komise:	- " -
Zahájení:	16.00 hod.
Ukončení:	17.00 hod.
Termín příští komise:	5. 8. 2020
Při zahájení bylo přítomno	7 členů komise

Program jednání:

- 1) Zahájení jednání
- 2) Schválení programu jednání
- 3) Souhrnná zpráva o stavu a investicích do bytového fondu v oblasti Přívozu za rok 2019
- 4) Návrhy jednotlivých členů na témata, kterými by se měla komise pro obnovu Přívozu zabývat v roce 2020
- 5) Diskuze a závěr se shrnutím

Body jednání:

- Ad1) Předseda komise ██████████ uvítal hosta, ██████████, místostarostu městského obvodu a ██████████ vedoucího odboru investic a místního hospodářství MOaP a zahájil jednání komise.
- Ad2) Byl schválen program jednání.
- Ad3) Vedoucí odboru investic a místního hospodářství přednesl Zprávu o stavu investic do bytového fondu v Přívoze. V roce 2019 proběhly rekonstrukce bytových domů na ul. Na Náhonu 8, 10 a 14 a Karolíny Světlé 13 v celkovém objemu cca 18,5 mil. Kč. Velkou část investic do Přívozu rovněž představuje rekonstrukce Waldorfské ZŠ a MŠ ve výši 18,5 mil. Kč a dalších školských zařízení ve výši celkem cca 4 mil. Kč. V roce 2020 byly zahájeny investiční akce rekonstrukcí ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36 ve výši cca 30 mil. Kč. Dále byla zahájena revitalizace bytových domů pod názvem „FajnOVA Orebitská“, která se týká domů na ul. Orebitská 14, 16, 18, 23, 25, 27, 29 a Trocnovská 25 s předpokládaným nákladem 26,8 mil. Kč. V letošním roce by měla realizovat oprava balkonů a střechy v bytovém domě Podmolova v předpokládané výši 2-3 mil. Kč. Investice do oprav domů a bytů je v letošním roce cca o 10 mil. Kč vyšší než v roce 2019.

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
komise pro obnovu Přívozu

Je připravena projektová dokumentace k opravě domů Jungmannova a Božkova 54 a 57, kde bylo požádáno o dotaci. Dotace na realizaci zatím přidělena nebyla.
V letech 2021 - 2022 je plánována realizace rekonstrukce domů Úprkova 11 a 18.

- Ad4) 4) Návrhy jednotlivých členů na témata, kterými by se měla komise pro obnovu Přívozu zabývat v roce 2020:
- [redacted] navrhuje iniciovat vybudování sportovišť nenáročných na údržbu a ve vhodných lokalitách (ping pongové, street ball, nohejbal apod.)
 - místostarosta [redacted] informoval o možnosti uplatnit tyto návrhy v participativním rozpočtu, který sice pro letošek není vysoký (1 mil. Kč), ale existuje možnost využití zajímavých projektů v investičním plánu obvodu pro další období.
 - [redacted] navrhuje oživení náměstí Svatopluka Čecha pravidelným programem například trhy (i vánočními), či častějšími kulturními akcemi, které se třeba z části přesunou do Přívozu z centrálního obvodu
 - Komise se shodla na ústředním tématu pro letošní rok, a to je oživení Přívozu pomocí trhů či kulturních a společenských akcí.
 - Pro další inspiraci a konkrétní náměty pozve předseda komise [redacted] na další jednání pan. [redacted] ze Spolku pro Přívoz.

Příští jednání komise pro obnovu Přívozu se uskuteční 5. srpna 2020 v 16.00 hodin v zasedací místnosti č. 235.

Příloha:

Prezenční listina z 29. 6. 2020

Přehled dokončených akcí v roce 2019 zajišťovaných odborem investic a místního hospodářství

V Ostravě dne 3. 7. 2020

[redacted]

Předseda KOP

V Ostravě dne 3. 7. 2020

[redacted]

Administrátor komise

PRŮBĚH DOKONČENÝCH AKCIÍ V ROCE 2019 ZAJIŠŤOVANÝCH ODBOREM INVESTIC A MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ (v Kč)

IOB	NAZEV AKCE	CENA DÍLE PD včetně DPH	NAŘÍDKA v DPH	ÚSPORA z VR v Kč	ÚSPORA z VR v %	PRÁCE NAD ZADÁNÍ	REALIZACE	ÚSPORA (množství)	PD	OSVĚDČENÍ	CELKEM	Průběh
1.	OMH 1	9 566 713	8 615 525	951 188	10	0	8 606 878	-8 647	622 303	178 088	9 407 869	8 606 878
2.	OMH 1	xxx	2 417 660	0	0	0	2 417 660	0	0	0	2 417 660	417 660
3.	OM 1 NO 14 Na Nábřeží 8, 10, 14 - Výměna okna a zřízení přívodů kotelny	12 303 710	11 491 663	812 047	7	979 848	12 471 511	0	188 639	411 843	13 071 993	12 471 511
4.	OM 1	2 687 980	1 687 797	1 000 183	37	0	1 687 797	0	31 818	24 805	1 744 420	1 687 797
5.	OM 1 Kotelny Stáde 13 - změna způsobu výparů okna, výměna okna a výměna okna	6 711 592	6 166 292	545 300	8	51 834	6 218 126	0	232 320	90 750	6 541 196	6 218 126
6.	OM 1	541 690	381 939	159 751	29	0	381 939	0	55 108	0	437 047	381 939
7.	OM 1	933 155	677 154	256 001	27	0	677 154	0	94 932	0	772 086	677 154
8.	OM 1	1 769 577	1 263 047	486 530	28	0	1 263 047	0	65 945	71 390	1 400 382	1 263 047
9.	OSR 1 Waldorfská ZŠ (MŠBO) - výměna okna, zářivky, oprava hladí zateřbu obloky a rekonstrukce podlah	19 293 008	18 123 921	1 169 087	6	376 891	18 500 812	0	153 000	82 549	18 736 361	18 500 812
10.	OSR 1	20 492 677	19 360 900	1 131 677	6	350 487	19 710 487	0	257 335	144 679	20 112 501	19 710 487
11.	OSR 1	2 118 708	1 550 005	568 703	27	14 520	1 564 525	0	0	128 506	1 692 785	3 559 942
12.	OSR 1	1 996 520	1 714 246	282 274	14	159 311	1 873 557	0	54 450	98 613	2 026 622	1 873 557
13.	OSR 1	136 447	116 517	19 930	15	5 343	121 860	0	0	0	121 860	121 860
14.	OSR 1	2 387 379	1 986 292	400 787	17	0	1 979 870	-88 722	19 663	72 410	1 989 943	1 879 870
15.	OSR 1	3 895 459	3 507 778	387 681	10	55345	3 563 123	0	150 040	128 865	3 842 028	3 563 123
16.	OSR 1	2 662 477	1 841 733	820 744	31	83905	1 925 638	0	152 460	58 080	2 136 178	1 925 638
17.	OSR 1	1 969 082	1 557 162	411 920	21	0	1 557 162	0	58 395	36 300	1 651 857	1 557 162
18.	OSR 1	446 999	435 481	11 518	3	0	409 631	-25 850	30 795	0	440 426	409 631
19.	OSR 1	5 816 877	4 533 647	1 283 230	22	293 667	4 827 314	0	105 948	88 362	5 021 624	4 827 314
20.	OSR 1	4 963 132	4 403 235	559 897	11	246 909	4 650 144	0	209 935	83 478	4 943 557	4 650 144
21.	OSR 1	xxx	140 000	0	0	0	140 000	0	0	490	140 490	140 000
22.	OSR 1	xxx	154 953	0	0	0	154 953	0	0	0	154 953	154 953
23.	OSR 1	xxx	81 619	0	0	0	81 619	0	0	0	81 619	81 619
24.	OSR 1	xxx	692 120	0	0	0	692 120	0	0	0	692 120	692 120
CELKEM		100 673 142	92 900 086	11 259 428	14	2 618 060	95 394 927	-123 219	2 483 086	1 699 544	99 577 577	41 500 540

Legenda
Investice
NO - nahlášená oprava
Cena díle PD: předpokládaná cena díle projektové dokumentace (zadávací dokumentace)
Měřítko: nahlášená cena skutečně provedené práce (dodávky) dle výkonného řízení
Úspora z VR: úspora z výkonného řízení proti předpokládané ceně z PD
Realizace: celkové náklady za skutečně provedenou práci po dokončení stavby
PD: projektová dokumentace
Ostatní: příkazní, řídicí, autorský dozor apod.
Celkem: celkové náklady akce